
U  S  N  E  S  E  N  Í

konference ÚS ČZS Břeclav 
( 2024 - 2029)

Název     Územní sdružení ČZS Břeclav

IČO         604 000

Datum konání    27.6. 2024

Místo konání   :  Dům školství Mě. úřadu Břeclav, Tř. 17. listopadu 1a

Přítomno :         24 členů RÚS , doručeno   13  plných mocí, z celkového  počtu 48 
oprávněných hlasovat, tj.  77   %,  Rada ÚS je usnášení schopná.
 .

1. Rada územního sdružení bere na vědomí :
     
    Rezignaci k dnešnímu dni z důvodů voleb na nové volební období 2024 – 2029 :

   - celé Rady územního sdružení ČZS Břeclav
   - celého představenstva Rady ÚS ČZS Břeclav a celé kontrolní komise
   - člena  krajské koordinační rady ČZS JMK

2. Rada územního sdružení zvolila  na volební období 2024 - 2029 podle
    stanoveného klíče zástupce  ZO ČZS do Rady územního sdružení Břeclav – viz 
    příloha č. 1
    
3. Rada územního sdružení zvolila   na volební období 2024 – 2029  počet členů
    představenstva : 7 a počet členů kontrolní komise : 3

4. Rada územního sdružení zvolila k dnešnímu dni : 27.6. 2024

   Představenstvo :

   Předseda  : JUDr. Pavel Rus

1. místopředseda Mgr. Aleš Winkler
 
 Místopředseda  Ing. Antonín Proks



                                                                    -  2  -

 Místopředseda  Ing. Vladimír Pardík

 Člen Ivana Moždiáková

 Člen Antonín Stejskal

 Člen Jan Straka

Kontrolní komisi :

Předseda :  František Šedivý

Člen  : Monika Vervalterová

Člen  : Eva Crhová

Zástupce  Územního sdružení  ČZS Břeclav  v Krajské koordinační radě JMK

JUDr. Pavla Ruse

Delegáta ÚS ČZS Břeclav v Republikové radě ČZS  Mgr. Aleše Winklera

Delegáta na Sněm ČZS   Mgr. Aleše Winklera

Náhradníka Ing.  Antonína Prokse pro obě delegačenky

5. Rada územního sdružení schvaluje :
- program a usnesení ze zasedání konference Územního sdružení Břeclav
- zprávu předsedy představenstva Územního sdružení ČZS Břeclav JUDr. Pavla Ruse o
  činnosti za uplynulé funkční období od poslední konference v r. 2019 - 2024 
- zprávu předsedy kontrolní komise  za uplynulé funkční období 2019 - 2024
- účetní závěrku za r. 2023
- rozpočet na r. 2024 s výhledem na r. 2025
- možnou kandidaturu JUDr. Pavla Ruse do funkce předsedy svazu
- kandidáta na předsedu Rozhodčí komise svazu JUDr. Pavla Ruse



                                                                 -  3  -

6. Rada územního sdružení ukládá :

a) předsedovi a členům představenstva

- vyhodnotit diskusi ze zasedání konference a podle aktuálnosti zabezpečit její využití
  v další činnosti.
- ve spolupráci se ZO, které dosud nepředložily volební dokumenty, dokončit jejich
  registrace  a zápis ve spolkovém rejstříku.
- zabezpečit, aby nově zvolené statutární orgány ÚS ČZS Břeclav na volební období
  2024 – 2025 byly zaregistrovány a zapsány ve spolkovém rejstříku.
- zpracovat funkční náplně působnosti pro nově zvolené statutární orgány
  představenstva ÚS ČZS Břeclav

-  ve vnitrosvazové činnosti poskytovat maximální podporu ZO ve všech
    problémových záležitostech odborným poradenstvím, poskytovat praktickou 
    pomoc ve zpracovatelské činnosti, zejména k dokončení registrací ve spolkovém
    rejstříku na nové funkční období, vedení účetnictví a při zpracování účetních
    závěrek, smluvních ujednání, uzavírání dohod o provedení práce ke dni 1.7.- 2024
    a při zrušování organizačních jednotek - § 35 Stanov ČZS a jejich zániku
    

-  prohlubovat spolupráci a součinnost s JMK a Mě. úřadem Břeclav se vzájemnou
   účastí na projektu Zdravé město a Akčního klimatického plánu JMK, jakož i 
   spolupráci s dalšími subjekty s jejich podporou a zapojení se do projektů výstavní
   činnosti ÚS ČZS Břeclav s akcentem na oslavy 70.výročí narozenin ČZS v r. 2027.
   K tomu zaměřit i další spolupráci se zahradním Centrem Malinkovič – Důbrava v
   Břeclavi s využitím komformity jejich prostor pro výstavní činnost.

-  zkvalitňovat spolupráci se ZO ČZS  ÚS Břeclav a dosáhnout jejich výraznějšího
   podílu a spoluúčasti na výstavních a kulturně společenských projektech
   organizovaných v rámci ÚS ČZS Břeclav. K tomu přizpůsobit i styl práce 
   představenstva.

-  pokračovat ve spolupráci s Duhovkou Břeclav na zabezpečení účasti škol 
   ve výtvarné soutěži, navázat součinnost se školami na teritoriu okr. Břeclav a
   jejich oslovení pro účast v soutěži Mladý zahrádkář, pokračovat ve spolupráci
   s OU Cvrčovice na výstavních projektech ÚS ČZS Břeclav, ve Floristické soutěži
   a účast v porotě na jich soutěži Cvrčovická kopretina.



-  4  -

-  pokračovat a prohlubovat stávající spolupráci se Slováky OV SZZ Trnava a ZO SZZ       
   Trstín na výstavních projektech a odborných přednáškách v rámci Dne Záhradkára a 
   ve Fándlyho zahradě v obci Naháč SK.

-  navázat součinnost s Pozemkovým úřadem, pracoviště Břeclav k možnému získání
   přístupu pro nájem ( pacht ) vhodných pozemků propadlých státu 1.1. 2024 k 
   případnému využití pro zahrádkářské účely
   
  Výborům ZO se  podle ust. § 20 ,odst. 6  Stanov ČZS ukládá :
-  určit svého zástupce k účasti na zasedání všech zástupců ZO, pokud nemají
   svého delegáta zvoleného do Rady ÚS ČZS Břeclav
 
Hlasování  o usnesení :

Pro  : 37

Proti : 0

Zdržel se : 0

   



  

 

     


